Hal yang sangat disayangkan adalah Pangeran Wangsakerta tidak mencantumkan
tanggal dan bulan dilaksanakannya gotra-sawala dengan para ahli sejarah. Pangeran Wangsakerta
hanya menyebutkan angka tahun saja yaitu 1599 Saka yang bertepatan dengan tahun 1677 Masehi.
Di seri Pustaka Rajya-Rajya I Bhumi Nusantara inilah pertama kali muncul nama kerajaan
Salakangara dan Dewawarman. Apabila pernyataan ini benar, berarti naskah Wangsakerta ditulis
1.500 tahun pasca berdirinya Salakanagara di abad ke-2 Masehi.